'(2 	•••:.

\

T

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2014, às 10:00h, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: MARIA LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: José
Clodomar de Lima e Ronaldo de Oliveira Dantas, com observância nas disposições
contidas na Tomada de Preços n2  1202.0112014 TP, Processo n 2  0502.0112014 - TP, e
na Lei n2  8.666193 e suas alterações posteriores, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA
ESCOLA MANOEL FERREIRA NA LOCALIDADE DO PARQUE DOM PEDRO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA CE, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO NO
EDITAL. E as empresas: 1. CONSTRUTORA COMAR LTDA, inscrita no CNPJ N°
09.247.22410001-77, 2. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇO LTDA,
inscrita no CNPJ N° 00.611.86810001-28. As empresas CONFAHT CONSTRUTORA
HOLANDA LTDA, CONSTRUTORA MONTE CARMELO LDA - EPP, WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO
LTDA, CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA, CONSTRUTORA E
IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA - ME, ENGEXÍMIA IND. E COM. DE
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA N.A. DUARTE E GOMES LTDA, JPL
CONSTRUÇÕES LTDA, HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ROTA DO SOL
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, TÉCNICA
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - EPP não se fizeram representar no certame,
mas enviaram os envelopes de habilitação e propostas de preços. A Presidente da
Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada
de Preço, recebendo os envelopes de "Habilitação e Propostas de Preços" das
empresas, logo após abrindo os envelopes de "HABILITAÇÃO" onde foram rubricados
pela comissão de licitação, posteriormente o resultado será divulgado via publicação
nos mesmos trâmites da publicação desta licitação. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão, Itaitinga - CE, 28 de fevereiro de 2014.

MARIA LEOF*EZ MIRANDA DE AZE\YEDO
Presidente da CPI-

RONALDO DE OLIVEIRA DANTAS
Membro da CPI-

CoNSTRJflóQM(TDA
CNPJJ4I°  9ø$2410001-77

CONSTRLg-T&RA IMPACTQ COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

CNPJ N°00.611.868/0001-28

JOSÉ CLODOMAR DE LIMA
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio
Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO N°. 01

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Fevereiro de 2014, as 10:00h na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: MARIA
LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: José Clodomar de Lima e Ronaldo de
Oliveira Dantas. A Presidente deu inicio aos trabalhos de julgamento da habilitação com
observância às disposições contidas na Tomada de Preços n2 1202.01/2014 TP, Processo nG
0502.01/2014 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA ESCOLA MANOEL FERREIRA NA
LOCALIDADE DO PARQUE DOM PEDRO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA CE, e na Lei
n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. Após analisada toda a documentação apresentada
pelas empresas participantes, chegou-se ao seguinte JULGAMENTO, que foram
TNABILITDAS: CONSTRUTORA N.A. DUARTE E GOMES LTDA: item 4.2.5.2 (Divergência
na sede de emissão da Certidão de Falência e Concordata da sede da pessoa jurídica, Comarca
de emissão da certidão não é o mesmo da sede da pessoa jurídica em questão Motivo pelo qual
se justifica a veracidade da certidão apresentada); TECNICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, não reconheceu firma da delacaração exigida no item 4.2.6 do edital convocatório.
Foram HABILITADA as empresas: CONSTRUTORA COMAR LTDA, CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA
LTDA, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA QUEIROZ E
HOLANDA LTDA, CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA - ME,
ENGEXÍMIA IND. E COM. DE CONSTRUÇÕES LTDA, JPL CONSTRUÇÕES LTDA, HB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA. Informamos
ainda que a empresa CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, citada na ata
anterior apensa apresentou documentos para participar em outro procedimento. Fica a partir da
data da publicação nos meios de comunicação de grande circulação (Diário do Nordeste), D.O.E
(Diário Oficial do Estado) e no site www.tcrn.ce.gov.br/licitacao  (Portal de Licitações TCM-Ce),
aberta a fase de recurso, conforme determina o art. 109, inciso 1, alínea "a", sendo concedido 05
(cinco) dias úteis para o contraditório e a ampla defesa. Após feita a analise dos recurso que por
ventura sejam impetrados o Sr. Presidente se manifestará a respeito da continuação ou não do
presente procedimento licitatório. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão. Itaitinga/CE, 28 de Fevereiro de 2014.

VtW42
L1ÁLt5

MARIA LEONEZ 	DA DE AZEVEDO
PRESIDENTE

A Ckk:oux
i JOSE CLODOMAR DE LIMA

MEMBRO

c 	44
RONALDO DE OLIVEIRA DANTAS

MEMBRO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio
Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361